Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени
[bookmark: _Hlk88686439]И.М. Сеченова (Сеченовский Университет)

П Р О Т О К О Л

[image: ] _____   от «_____» ____________ 2025 г.[image: ]

заседания кафедры ________________________ Института _______________________
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: должность, ученая степень, звание ФИО; должность, ученая степень, звание ФИО. Всего ______ человек.

ПРИГЛАШЕНЫ:
от кафедры (название кафедры): должность, ученая степень, звание ФИО.

[bookmark: _GoBack]от организации (название организации): должность, ученая степень, звание ФИО.

Рецензенты: должность, ученая степень, звание ФИО; должность, ученая степень, звание ФИО.

Председатель заседания: должность, ученая степень, звание ФИО.

Секретарь заседания: должность, ученая степень, звание ФИО.

Научный руководитель: должность, ученая степень, звание ФИО.

СЛУШАЛИ: Обсуждение диссертации аспиранта кафедры название кафедры ФИО на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности шифр и наименование специальности на тему «Тема диссертации».

Аспирант ФИО выступил с докладом, в котором обосновал актуальность темы исследования, научную новизну, теоретическую и практическую значимость диссертационной работы, а также представил основные результаты и выводы диссертационного исследования.

На обсуждении были заданы следующие вопросы:

Ученая степень, звание ФИО: текст вопроса…

Аспирант ФИО: ответ на вопрос...

С рецензиями на диссертацию выступили:
Ученая степень, звание ФИО рецензента…
Также с оценкой диссертационной работы выступили:

Ученая степень, звание ФИО научного руководителя…

Председатель заседания ученая степень, звание ФИО подвел общие итоги обсуждения и отметил....

Председателем заседания (ФИО) предложено признать диссертацию соответствующей / не соответствующей требованиям пункта 19 Положения о присуждении ученых степеней в ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова (Сеченовский Университет), утвержденного Приказом Ректора Сеченовского Университета от 31.01.2020 № 0094/Р, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата медицинских наук.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать диссертацию аспиранта (название кафедры) ФИО на тему ______ соответствующей требованиям пункта 19? (21?) Положения о присуждении ученых степеней в ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова (Сеченовский Университет), утвержденного Приказом Ректора Сеченовского Университета от 31.01.2020 № 0094/Р, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата медицинских наук.

Если диссертация не соответствует данным требованиям, то перечислить рекомендации и замечания по диссертации.

2. Рекомендовать диссертацию аспиранта (название кафедры) ФИО на тему _________ к защите в диссертационном совете по специальности (шифр и наименование специальности).

Результаты голосования:
«За» - ___ чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.
Решение принято единогласно.

Председатель:
Пример:
Доктор биологических наук,
главный научный сотрудник
Центра синтетической биотехнологии
Института трансляционной медицины и биотехнологии
Научно-технологического парка биомедицины
ФГАОУ ВО Первый МГМУ
имени И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)                              _____________     М.Л. Филипенко

Секретарь:
2

image1.jpg

image2.jpg